
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
ЗИМНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ВЕЛОСПОРТУ НА ТРЕКЕ  

В ТЕМПОВЫХ ВИДАХ СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН 
 

г. Нур-Султан. Велотрек «Сарыарка»                                                                                  27 февраля 2022 г. 
 

КОМАНДНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 4 КМ. МУЖЧИНЫ 
 

Место  № гон. Код UCI Фамилия Имя Обл. 1 км 2 км 3 км Рез-тат Км/ч 

1 

1 KAZ20000921 Динмухамедов Рамис НСТ 
НСТ 
МГТ 
АЛМ 

1.07.68 2.09.28 3.10.35 4.11,510 57,25 
4 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий 

14 KAZ20020110 Носков Дмитрий 

10 KAZ19970117 Жумакан Алишер 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

32 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 
КЗО 
МГТ 
КЗО 

1.08.39 2.0983 3.14.39 4.16,654 56,11 
29 KAZ19970810 Турар Асылхан 

13 KAZ19901013 Миралиев Султанмурат 

28 KAZ20000104 Юсифов Игорь 

3 

15 KAZ20010704 Крейс Андрей КРГ 
ЗКО 
КЗО 
НСТ 

1.07.47 2.12.92 3.19.88 4.26,682 54,00 
31 KAZ20020628 Елюбаев Руслан 

27 KAZ19990327 Азен Габиден 

2 KAZ20010622 Кармажаков Сергей 

4 

16 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ 
КРГ 
АО 

АКМ 

1.28.47 2.38.18 3.50.18 4.43,375 50,82 
17 KAZ20030520 Хорошавин Максим 

26 KAZ20021224 Третьяков Лев 

24 KAZ20031008 Ланков Сергей 

5 

6 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ 
НСТ 
НСТ 
КЗО 

1.17.68 2.29.72 3.42.97 4.52,868 49,17 
8 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл 

9 KAZ20030828 Болатов Даниял 

30 KAZ20030321 Акниязов Нуржан 

6 

18 KAZ20030611 Горбунов Александр 

ВКО 1.17.74 2.34.00 3.53.77 5.13,156 45,98 
19 KAZ20030312 Нитяжук Андрей 

21 KAZ20031220 Коломин Алексей 

20 KAZ20030728 Жанатбеков Асылан 

 
КОМАНДНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 4 КМ. ЖЕНЩИНЫ 

 

Место  № гон. Код UCI Фамилия Имя Обл. 1 км 2 км 3 км Рез-тат Км/ч 

1 

113 KAZ20030706 Батырбекова Бота 

АО 1.17.59 2.33.18 3.48.85 5.03,715 47,41 
114 KAZ19990919 Мырксина Вероника 

115 KAZ20000726 Пащенко Светлана 

116 KAZ19960912 Потапова Фаина 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

100 KAZ20000824 Кузьмина Марина НСТ 
НСТ 
ВКО 
ВКО 

1.19.52 2.35.52 3.51.65 5.08.219 46,72 
101 KAZ20030723 Мандракова Елена 

107 KAZ20030929 Голубкова Юлия 

108 KAZ20020504 Стужук Кристина 

3 

102 KAZ20010101 Хамзина Эльвира 

КРГ 1.19.78 2.35.11 3.51.81 5.08.637 46,66 
103 KAZ20030305 Абдрахманова Карина 

104 KAZ20030208 Штро Нина 

105 KAZ20010506 Абрамчук Алена 

 Коммюнике: представителю команды Акмолинской области Гринбергу И.В. штраф 5000 тенге за невыход  
          на старт заявленных гонщиков. 

 
 

Главный судья, НС ВК      Ю. Портнягин  
 
 
 
Главный секретарь, МК      В. Шайдулин     

 



 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 
ЗИМНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ВЕЛОСПОРТУ НА ТРЕКЕ  

В ТЕМПОВЫХ И СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК 
 

г. Нур-Султан. Велотрек «Сарыарка»                                                                                  27 февраля 2022 г. 
 
 

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 3 КМ. ЮНИОРЫ 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1км 2км Результат км/ч 

1 92 KAZ20040220 Соловей Роман КСТ 1.12.49 2.27.86 3.46,23 47,74 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 37 KAZ20040514 Олейник Никита НСТ 1.15.98 2.31.88 3.47,66 47,44 

3 44 KAZ20040520 Олейников Дмитрий КРГ 1.17.13 2.3347 3.50,61 46,83 

4 60 KAZ20040717 Шепелев Георгий АКМ 1.15.70 2.34.58 3.54,67 46,02 

5 69 KAZ20040408 Нехорошев Кирилл АО 1.14.47 2.34.95 3.56,01 45,76 

6 48 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ 1.20.30 2.39.11 3.57,89 45,40 

7 61 KAZ20040909 Комнацкий Вячеслав АКМ 1.20.35 2.37.95 3.58,16 45,35 

8 34 KAZ20041223 Хакимов Роман НСТ 1.24.77 2.39.11 3.58,23 45,33 

9 73 KAZ20040425 Аскерхан Темирлан АО 1.18.23 2.38.82 4.05,70 43,96 

10 52 KAZ20040828 Ваховский Артем ВКО 1.22.05 2.45.79 4.09,26 43,33 

11 65 KAZ20050130 Ахметкали Тимур ПВЛ 1.21.32 2.46.29 4.11,58 42,93 

12 80 KAZ20050222 Сейтжаппар Эльдар КЗО 1.25.02 2.50.36 4.16,48 42,11 

13 78 KAZ20041118 Ахметжан Ердос КЗО 1.28.41 3.02.82 4.33,73 39,45 

14 56 KAZ20050220 Рогожников Никита ВКО 1.30.97 3.11.53 4.54,85 36,63 

 Гонщик № 93 дисквалифицирован за лидирование 
 

 
КОМАНДНЫЙ СПРИНТ. ЮНИОРКИ 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 

138 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 
ПВЛ 
АО 

59,594 139 KAZ20040708 Юнкман Алина 

141 KAZ20060617 Удовыкина Екатеринв 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

140 KAZ20061109 Титова Таисия 

АО 59,913 142 KAZ20060818 Лебединская Милана 

143 KAZ20060913 Ивахина Галина 

3 

121 KAZ20041124 Котельникова Милана 

НСТ 1.00,164 122 KAZ20050623 Оразбаева Амина 

124 KAZ20061201 Мещерекова Ева 

4 

127 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 
КРГ 
АО 

1.00,303 128 KAZ20051207 Апачиди Екатерина 

144 KAZ20060116 Сулеменко Карина 

5 

123 KAZ20050315 Ларцова Анастасия 

НСТ 1.01,723 125 KAZ20060225 Косолапова Диана 

126 KAZ20060727 Богданова Дарина 

6 

129 KAZ20040425 Чалова Александра 

ВКО 1.05,717 133 KAZ20060402 Алесенко Алина 

134 KAZ20060727 Ариф Арина 

7 

135 KAZ20060407 Султангалиева Камила 

АКМ 1.07,330 136 KAZ20060622 Марченко Юлия 

137 KAZ20060617 Бектимирова Регина 

8 

145 KAZ20061121 Болатбеккызы Жибек 

КЗО 1.07,363 146 KAZ20061218 Темиргали Айгерим 

147 KAZ20060815 Рахмжан Аружан 

 



 
ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА ПРЕСЛЕДОВАНИЯ 2 КМ. ЮНИОРКИ 

    

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 1км Результат км/ч 

1 139 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 1.17.95 2.37,07 45,84 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 127 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 1.23.40 2.49,03 42,60 

3 128 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 1.26.58 2.52,73 41,68 

4 121 KAZ20041124 Котельникова Милана НСТ 1.25.20 2.59,33 40,15 

    

КОМАНДНЫЙ СПРИНТ. ЮНИОРЫ 
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 

46 KAZ20050308 Бейсенбаев Ризван 

КРГ 49,231 50 KAZ20050214 Сейтгалиев Данил 

51 KAZ20040619 Курдиди Кирилл 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 

68 KAZ20051006 Мухтар Рамазан 
ЖБЛ 
КСТ 

50,583 91 KAZ20040703 Алпатов Мирас 

92 KAZ20040220 Соловей Роман 

3 

38 KAZ20050329 Сичкарев Вячеслав 

НСТ 51,489 40 KAZ20050315 Амирхан Мухаммедамин 

43 KAZ20060114 Кылышбеков Заманбек 

4 

69 KAZ20040408 Нехорошев Кирилл 

АО 54,021 73 KAZ20040425 Аскерхан Темирлан 

75 KAZ20060301 Котляр Максим 

5 

77 KAZ20041218 Жантуре Жарасхан 

КЗО  54,155 86 KAZ20051205 Айдархан Саят 

87 KAZ20050405 Турат Диас 

6 

47 KAZ20040218 Жагипаров Владислав 

КРГ 55,507 48 KAZ20051122 Борн Владимир 

49 KAZ20060719 Григорьев Данил 

7 

60 KAZ20040717 Шепелев Георгий 

АКМ 55,983 61 KAZ20040909 Комнацкий Вячеслав 

62 KAZ20060622 Марченко Руслан 

8 

35 KAZ20040324 Горбунов Виктор 

НСТ 56,755 36 KAZ20040512 Сквирский Виктор 

41 KAZ20060205 Нурмуканов Данияр 

9 

64 KAZ20051006 Кондратьев Сергей 

ПВЛ 57,291 65 KAZ20050130 Ахметкали Тимур 

66 KAZ20061216 Соловьев Максим 

10 

70 KAZ20041117 Котун Владислав 

АО 57,621 71 KAZ20041107 Кисилев Никита 

72 KAZ20050712 Шубин Андрей 

11 

52 KAZ20040828 Ваховский Артем 

ВКО 58,806 53 KAZ20051005 Керимов Урфулла 

58 KAZ20050220 Рогожников Никита 

12 

79 KAZ20050905 Телеуберген Еркен 

КЗО 59,220 81 KAZ20041018 Мырзагали Досбол 

83 KAZ20041127 Ануарбек Ансат 

13 

55 KAZ20040826 Иманбаев Данияр 

ВКО 1.03,878 56 KAZ20050220 Рогожников Никита 

57 KAZ20060506 Сариев Инсар 

  Команда, состоящая из гонщиков №№ 96, 97, 98 дисквалифицирована за неправильную смену 
 
 
 

Главный судья, НС ВК      Ю. Портнягин  
 
 
 
Главный секретарь, МК      В. Шайдулин     

 


